

Gdańsk, dnia 10 września 2012 r.

Szanowni Państwo,

zwracam się z uprzejmą prośbą o pomoc w rozpowszechnieniu informacji o inauguracji I edycji cyklicznego, ogólnopolskiego konkursu historycznego **Olimpiada Solidarności. Dwie dekady historii**. Patronat nad wydarzeniem objęło Ministerstwo Edukacji Narodowej oraz Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Z kolei patronat honorowy nad przedsięwzięciem objął Lech Wałęsa. Partnerami konkursu są Instytut Pamięci Narodowej, NSZZ Solidarność oraz Uniwersytet Gdański. Telewizja Polska w ramach patronatu zadeklarowała relację i emisję materiału z etapów wojewódzkich oraz finału.

Konkurs ma na celu upowszechnienie i pogłębienie wiedzy o historii Polski w latach 1970-1990. Olimpiada Solidarności jest adresowana do uczniów **pierwszych klas szkół ponadgimnazjalnych** i wpisuje się w aktualną podstawę programową Ministerstwa Edukacji Narodowej. Na poziomie szkolnym oraz wojewódzkim uczestnicy będą rywalizować indywidualnie. W finale wystąpią jako trzyosobowa, wojewódzka drużyna, która będzie walczyć o zwycięstwo z reprezentantami pozostałych regionów. Finał konkursu odbędzie się dnia 4 czerwca 2013 roku. Kompleksową informację na temat Konkursu znajdziecie Państwo na stronie: www.olimpiadasolidarnosci.pl.

Zwycięska drużyna otrzyma w nagrodę trzy promesy indeksów na Wydział Nauk Społecznych Uniwersytetu Gdańskiego oraz możliwość odbycia miesięcznego, płatnego wakacyjnego stażu w jednej z instytucji publicznych.

Dyrekcje szkół, których uczniowie wezmą udział w konkursie, otrzymają specjalnie ufundowaną na ten cel zwycięską statuetkę oraz list gratulacyjny z podpisami organizatorów i Patronów Konkursu. Przewidujemy również nagrodę dla nauczycieli, których uczniowie zwyciężą w ogólnopolskiej rywalizacji.

Rejestracja szkół rozpoczyna się dnia **15 września 2012 roku**. Do niniejszego listu załączamy krótką informację o konkursie oraz plakat promujący inicjatywę, które mogą zostać wykorzystane w promocji wydarzenia.

Z góry dziękuję za zainteresowanie oraz wsparcie w realizacji przedsięwzięcia.

Z poważaniem

Danuta Kobzdej

Prezes Fundacji Centrum Solidarności